
LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Braco para iluminacao Publica, tipo curvo com no minimo 02 metros,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021
Processo Administrativo Nº 038/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CARLOS ALESSANDRO PACHECO

Data de Publicação: 15/07/2021 09:56:36

28/07/2021 08:43:12    CADASTRO DE PROPOSTA    ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME
28/07/2021 08:43:23    CADASTRO DE PROPOSTA    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI
28/07/2021 09:39:29    CADASTRO DE PROPOSTA    ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI LTDA
28/07/2021 10:03:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI LTDA
28/07/2021 10:23:22    CADASTRO DE PROPOSTA    DIPAR FERRAGENS EIRELI
28/07/2021 11:11:01    CADASTRO DE PROPOSTA    LJGEIRELI
28/07/2021 11:24:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LJGEIRELI
28/07/2021 11:24:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIPAR FERRAGENS EIRELI
28/07/2021 14:34:18    CADASTRO DE PROPOSTA    ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME
28/07/2021 15:17:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME
28/07/2021 15:43:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME
28/07/2021 16:31:22    CADASTRO DE PROPOSTA    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
28/07/2021 16:42:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
28/07/2021 17:17:38    CADASTRO DE PROPOSTA    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME
28/07/2021 17:19:34    CADASTRO DE PROPOSTA    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28/07/2021 17:27:33    CADASTRO DE PROPOSTA    RDLED COMERCIAL EIRELI
28/07/2021 17:30:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME
28/07/2021 17:42:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RDLED COMERCIAL EIRELI
28/07/2021 17:46:13    CADASTRO DE PROPOSTA    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
28/07/2021 17:53:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
28/07/2021 18:00:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI
28/07/2021 18:02:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
29/07/2021 07:35:19    CADASTRO DE PROPOSTA    EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
29/07/2021 07:39:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
29/07/2021 08:50:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs licitantes!
29/07/2021 08:56:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas foram analisadas e estão classificadas para a fase de lance que inicia as 09h00min
29/07/2021 09:54:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
A documentação das empresas foram analisados e estão de acordo com o edital. Sendo as empresas: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA e a empresa SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS declaradas habilitadas e 
vencedoras.
29/07/2021 09:55:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se o prazo de 30minnutos para manifestação de recursos.
29/07/2021 09:55:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas vencedoras devem anexar a plataforma BLL a proposta readequada em um prazo máximo de 02(duas) horas

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 29/07/2021 12:55:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - EPP

 063 00.226.324/0001-42 259,00 142,80 Sim

2 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  065 05.117.514/0001-45 200,00 144,00 Sim

3 GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE 
EIRELI

 002 05.506.192/0001-26 259,00 157,90 Sim

4 LJGEIRELI  026 31.663.497/0001-51 259,00 158,90 Sim

5 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  060 78.794.427/0001-04 259,00 180,01 Sim

6 ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME  057 33.584.641/0001-90 259,00 196,24 Sim

7 ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI 
LTDA

 019 29.760.831/0001-43 259,00 210,00 Sim

8 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA

 054 37.278.673/0001-18 256,00 256,00 Sim

9 ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME  079 11.446.363/0001-71 259,00 259,00 Não

10 DIPAR FERRAGENS EIRELI  089 16.868.674/0001-42 259,00 259,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/07/2021 09:56:36    PUBLICADO    

16/07/2021 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/07/2021 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/07/2021 09:00:24    DISPUTA    

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 063)

259,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 054)

256,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

259,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 259,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 026) 259,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME (PARTICIPANTE 057) 259,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

259,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 079) 259,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 060) 259,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 200,00

29/07/2021 09:01:46    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 026) 199,00

29/07/2021 09:01:55    LANCE    ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME (PARTICIPANTE 057) 198,98

29/07/2021 09:03:43    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 026) 198,00

29/07/2021 09:03:57    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 197,00

29/07/2021 09:04:52    LANCE    ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME (PARTICIPANTE 057) 196,24

29/07/2021 09:05:03    LANCE    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

195,00

29/07/2021 09:05:11    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 026) 190,00

29/07/2021 09:05:21    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 060) 190,01

29/07/2021 09:05:26    LANCE    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

189,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Unidades
Descrição: no minimo 48mm de espessura, em aco galvanizado, padrao Celesc
Quantidade: 300 Valor Unit.: 142,80 Valor Total: 42.840,00

Marca: JRC Modelo: BCU2,0MT/48,3#11

2 de 8Gerado em: 29/07/2021 12:55:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



29/07/2021 09:05:34    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 188,00

29/07/2021 09:05:41    LANCE    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

187,00

29/07/2021 09:06:11    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 180,00

29/07/2021 09:06:20    LANCE    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

179,00

29/07/2021 09:06:45    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 178,00

29/07/2021 09:06:57    LANCE    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

177,00

29/07/2021 09:07:17    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 060) 180,01

29/07/2021 09:08:08    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 175,00

29/07/2021 09:08:39    LANCE    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

174,00

29/07/2021 09:09:34    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 026) 170,00

29/07/2021 09:09:43    LANCE    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

169,00

29/07/2021 09:10:32    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 165,00

29/07/2021 09:10:32    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 026) 160,00

29/07/2021 09:10:51    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 159,00

29/07/2021 09:11:48    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 026) 158,90

29/07/2021 09:13:00    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 158,00

29/07/2021 09:14:59    LANCE    ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

210,00

29/07/2021 09:15:24    TEMPO RANDÔMICO    

29/07/2021 09:18:06    LANCE    GREEN LIGHT - ILUMINAÇÇAO E ELETRICIDADE EIRELI (PARTICIPANTE 
002)

157,90

29/07/2021 09:18:37    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 157,00

29/07/2021 09:18:57    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 063)

150,00

29/07/2021 09:20:18    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 149,90

29/07/2021 09:20:34    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 063)

149,00

29/07/2021 09:20:47    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 148,00

29/07/2021 09:21:05    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 063)

147,00

29/07/2021 09:21:35    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 146,00

29/07/2021 09:21:46    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 063)

145,00

29/07/2021 09:23:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
29/07/2021 09:23:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 063
29/07/2021 09:23:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 065, 
PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 026
29/07/2021 09:23:37    FECHADO 1    

29/07/2021 09:23:53    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 063)

142,80

29/07/2021 09:24:24    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 065) 144,00

29/07/2021 09:25:52    MENSAGEM    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
060)bom dia pregoeiro, sabemos da exigência de qualidade que órgão exige, por esta questão gostaríamos de alertar ao órgão quanto 
aos preços praticados, não condiz com a espessura que órgão solicitou em edital 48mm, verificar na entrega.
29/07/2021 09:28:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Temos um engenheiro elétrico que acompanha as entregas, caso não obedeça a especificações não será aceito.
29/07/2021 09:28:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29/07/2021 09:28:38    HABILITAÇÃO    

29/07/2021 09:54:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

3 de 8Gerado em: 29/07/2021 12:55:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



29/07/2021 10:24:55    EM ADJUDICAÇÃO    

29/07/2021 12:55:32    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  031 78.794.427/0001-04 29,90 12,50 Sim

2 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - EPP

 088 00.226.324/0001-42 29,90 13,92 Sim

3 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  007 05.117.514/0001-45 20,00 14,99 Sim

4 JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E 
DECORAÇÃO LTDA ME

 016 01.276.119/0001-54 29,50 16,19 Sim

5 ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME  098 33.584.641/0001-90 29,90 17,95 Sim

6 LJGEIRELI  036 31.663.497/0001-51 29,00 18,00 Sim

7 ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI 
LTDA

 032 29.760.831/0001-43 29,90 29,90 Sim

8 ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME  009 11.446.363/0001-71 29,90 29,90 Não

9 RDLED COMERCIAL EIRELI  062 29.413.075/0001-86 29,90 29,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/07/2021 09:56:36    PUBLICADO    

16/07/2021 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/07/2021 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/07/2021 09:00:24    DISPUTA    

29/07/2021 09:00:24    LANCE    RDLED COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 062) 29,90

29/07/2021 09:00:24    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 20,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 009) 29,90

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME (PARTICIPANTE 098) 29,90

29/07/2021 09:00:24    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 031) 29,90

29/07/2021 09:00:24    LANCE    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 016)

29,50

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 088)

29,90

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI LTDA 
(PARTICIPANTE 032)

29,90

29/07/2021 09:00:24    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 036) 29,00

29/07/2021 09:01:55    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 036) 18,00

29/07/2021 09:02:05    LANCE    ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME (PARTICIPANTE 098) 17,98

29/07/2021 09:04:09    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 17,97

29/07/2021 09:05:01    LANCE    ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME (PARTICIPANTE 098) 17,95

29/07/2021 09:05:04    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 17,90

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - Rele fotoeletrico padrao iluminacao Publica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Unidades
Descrição: com tres pontas padrao Celesc
Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,50 Valor Total: 2.500,00

Marca: mapretron Modelo: 

4 de 8Gerado em: 29/07/2021 12:55:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



29/07/2021 09:05:37    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 031) 17,91

29/07/2021 09:07:18    LANCE    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 016)

17,50

29/07/2021 09:08:20    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 17,00

29/07/2021 09:09:55    LANCE    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 016)

16,90

29/07/2021 09:11:03    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 16,85

29/07/2021 09:12:01    LANCE    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 016)

16,70

29/07/2021 09:13:12    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 16,47

29/07/2021 09:14:33    LANCE    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 016)

16,40

29/07/2021 09:14:41    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 15,30

29/07/2021 09:15:12    LANCE    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 016)

16,19

29/07/2021 09:15:24    TEMPO RANDÔMICO    

29/07/2021 09:19:03    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 088)

15,00

29/07/2021 09:19:10    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 031) 15,01

29/07/2021 09:20:36    LANCE    INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 14,99

29/07/2021 09:20:47    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 088)

14,50

29/07/2021 09:21:19    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 031) 14,51

29/07/2021 09:21:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
29/07/2021 09:21:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 088
29/07/2021 09:21:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 031, 
PARTICIPANTE 007
29/07/2021 09:21:32    FECHADO 1    

29/07/2021 09:22:25    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 031) 12,50

29/07/2021 09:22:40    LANCE    ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 088)

13,92

29/07/2021 09:26:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
29/07/2021 09:26:36    HABILITAÇÃO    

29/07/2021 09:54:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/07/2021 10:24:55    EM ADJUDICAÇÃO    

29/07/2021 12:55:32    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  044 78.794.427/0001-04 6,90 6,00 Sim

2 LJGEIRELI  050 31.663.497/0001-51 6,90 6,90 Sim

3 ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME  012 11.446.363/0001-71 6,90 6,90 Não

4 JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E 
DECORAÇÃO LTDA ME

 077 01.276.119/0001-54 12,00 12,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
3 - Conector cunha tipo I em aco

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Unidades
Descrição: galvanizado
Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 3.600,00

Marca: intelli Modelo: 

5 de 8Gerado em: 29/07/2021 12:55:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/07/2021 09:56:36    PUBLICADO    

16/07/2021 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/07/2021 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/07/2021 09:00:24    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 050) 6,90

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 012) 6,90

29/07/2021 09:00:24    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 6,90

29/07/2021 09:00:24    LANCE    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 077)

12,00

29/07/2021 09:00:24    DISPUTA    

29/07/2021 09:15:24    TEMPO RANDÔMICO    

29/07/2021 09:17:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 044
29/07/2021 09:17:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
29/07/2021 09:17:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 050, 
PARTICIPANTE 012
29/07/2021 09:17:27    FECHADO 1    

29/07/2021 09:18:01    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 6,00

29/07/2021 09:22:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
29/07/2021 09:22:40    HABILITAÇÃO    

29/07/2021 09:54:55    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/07/2021 10:24:56    EM ADJUDICAÇÃO    

29/07/2021 12:55:33    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  004 78.794.427/0001-04 10,50 7,10 Sim

2 JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E 
DECORAÇÃO LTDA ME

 003 01.276.119/0001-54 10,20 9,80 Sim

3 LJGEIRELI  029 31.663.497/0001-51 10,00 10,00 Sim

4 ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME  002 11.446.363/0001-71 10,50 10,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 4 - ADJUDICADO
4 - Conector perfurante

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: Unidades
Descrição: 2-35mm
Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,10 Valor Total: 1.420,00

Marca: intelli Modelo: 

6 de 8Gerado em: 29/07/2021 12:55:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

15/07/2021 09:56:36    PUBLICADO    

16/07/2021 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/07/2021 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/07/2021 09:00:24    DISPUTA    

29/07/2021 09:00:24    LANCE    LJGEIRELI (PARTICIPANTE 029) 10,00

29/07/2021 09:00:24    LANCE    ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 002) 10,50

29/07/2021 09:00:24    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 004) 10,50

29/07/2021 09:00:24    LANCE    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 003)

10,20

29/07/2021 09:07:31    LANCE    JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
(PARTICIPANTE 003)

9,80

29/07/2021 09:15:25    TEMPO RANDÔMICO    

29/07/2021 09:16:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 003
29/07/2021 09:16:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
29/07/2021 09:16:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 029, 
PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 004
29/07/2021 09:16:27    FECHADO 1    

29/07/2021 09:18:28    LANCE    SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (PARTICIPANTE 004) 7,10

29/07/2021 09:21:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
29/07/2021 09:21:29    HABILITAÇÃO    

29/07/2021 09:54:55    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/07/2021 10:24:55    EM ADJUDICAÇÃO    

29/07/2021 12:55:33    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 29/07/2021 12:55:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CARLOS ALESSANDRO PACHECO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANDRE LUIZ COPELLI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   TALITA RUTZ DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   JUNIOR CESAR TENUTE

8 de 8Gerado em: 29/07/2021 12:55:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC


